. * * 4  i

ЩЕумЭР

АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 30.10.2019 №  576-р

Об организации в администрации Купинского района Новосибирской области
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в
Российской Федерации на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях
государственной политики по развитию конкуренции, руководствуясь
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию и организации
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»,

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации в администрации
Купинского района Новосибирской области системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольного комплаенса) (далее - Положение).

2. Заместителям главы администрации Купинского района Новосибирской
области, руководителям структурных подразделений администрации Купинского
района Новосибирской области обеспечить соблюдение сотрудниками требований
Положения.

3. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации
Купинского района Новосибирской области (Никоненко Н.А.) организовать
ознакомление с распоряжением сотрудников администрации Купинского района
Новосибирской области.

4. Информационно-консультационному отделу администрации Купинского
района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее
постановление в периодичном печатном издании администрации Купинского
района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на
официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого
заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области
Воличенко А.А.

Глава Купинского район;
Новосибирской области В.Н.Шубников

Слепынина О.В.
28-489